
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Боханская средняя общеобразовательная школа № 2  

 

ПРИКАЗ 

 

«_10_»_____11____20_23_г.                                                                                               №_114_ 

п. Бохан 
 

Об участии в муниципальном этапе 

ВсОШ в 2023-2024 учебном году  

На основании распоряжения министерства образования № 55-1390 - мр    от 20 октября 

2023 г. «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году в Иркутской области», Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 (далее – Порядок),  согласно плану  

работы МКУ «Управления образования»  МО «Боханский район» на 2023 – 2024 уч. год, в 

целях выявления и поддержки талантливых детей  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать участие обучающихся школы в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам: биология, география, 

иностранный  язык (английский), информатика и ИКТ, история, литература, математика, 

основы безопасности жизнедеятельности, обществознание, право, русский язык, технология, 

физика, физическая культура, химия, экология, экономика,  

2. Малкову Н.А., заместителя директора во УВР, назначить ответственным за 

организацию участия обучающихся школы в муниципальном этапе ВсОШ.  

3. Допустить к муниципальному этапу ВсОШ участников, зарегистрированных в АИС 

«Экспертная оценка результатов образовательных мероприятий Иркутской области» 

(Приложение 1). 

4. При проведении муниципального этапа ВОШ руководствоваться планом-графиком 

муниципального этапа ВсОШ в 2023-2024 учебном году МКУ МО «Боханский район» 

(приложение 2). 

5. Учителям-предметникам проводить подготовку обучающихся МБОУ Боханской  

СОШ № 2, допущенных к муниципальному этапу ВОШ (приложение 2) на основе содержания 

образовательных программ основного общего и среднего общего образования и 

соответствующей направленности (профиля), с учетом Методических рекомендаций по 

проведению школьного и муниципального этапов ВсОШ 2023 года, заданий прошлых лет, 

размещенных на сайте  http://vserosolymp.rudn.ru/mm/mpp/. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор:                                            Л.Г. Ростовцева 

 

 

 

 

 

 

 

http://vserosolymp.rudn.ru/mm/mpp/


Приложение 1 

Список участников муниципального этапа ВсОШ  

МБОУ Боханской СОШ № 2 

№ ФИ Класс Учитель Дата/место проведения 

Английский язык 

1 Пешняк Любовь 11 Банаева Н.И. 13-14 ноября (пнд, вт.), 

МБОУ «Тарасинская 

СОШ» 
2 Саляхова Рената 10 

Русский язык 

1 Губанова Ангелина 11 Малкова Н.А. 15 ноября (ср.), МБОУ 

«Ново-Идинская СОШ» 2 Орлова Анастасия 11 Храмцова М.В. 

 3 Панов Илья 11 

4 Саляхова Рената 10 

5 Павлова Светлана  9 

6 Мутина Камила 8 Малкова Н.А. 

7 Садыкова Кристина 8 

8 Губанова Анна 7 а Хоренова Г.А. 

9 Урбанова Вероника 7 а 

Экология 

1 Саляхова Рената 11 Хенгелова Т.А. 16 ноября (чт.), МБОУ 

«Тарасинская СОШ» 2 Яковлева Александра 9 

3 Хонгодорова Наталья 9 

История 

1 Губанова Ангелина 11 Марактаева Е.О. 17 ноября (пт.), МБОУ 

«Ново-Идинская СОШ» 2 Орлова Анастасия 11 

3 Саляхова Рената 10 

4 Бубнова Владислава 9 

5 Павлова Светлана 9 

6 Яковлева Александра 9 

ОБЖ 

1 Панов Илья 11 Павлов С.В. 

 

20-21 ноября (пн,вт.) 

МБОУ «Ново-Идинская 

СОШ» 
2 Самойлов Сергей 10 

3 Черевко Глеб 10 

4 Сазонов Вячеслав 9 

5 Козлов Макар 8 

6 Барлуков Алексей 7 а 

География 

1 Яковлева Александра 9 Соболеев С.Г. 23 ноября (чт.), МБОУ 

«Тарасинская СОШ» 2 Мутина Камила 8 

3 Мутина Анастасия 7 б 

4 Теренникова Анастасия 7 б 

Физика 

1 Мутина Камила 8 Теренникова Ю.О. 24 ноября (пт.), МБОУ 

«Ново-Идинская СОШ» 

Физическая культура 

1 Протасов Данил 11 Протасов С.Н. 27-28 ноября (пнд., вт), 

МБОУ «Тарасинская 

СОШ» 

 

 

 

 

 

2 Пешняк Любовь 11 Теренников С.В. 

3 Самойлов Сергей 10 Протасов С.Н. 

4 Саляхова Рената 10 Теренников С.В. 

5 Яковлева Александра 9 Протасов С.Н. 

 

 

 

6 Сазонов Вячеслав 9 

7 Макаренко Иван 9 

8 Заптуева Татьяна 8 



9 Галитовский Анатолий 8  

 

 

 10 Петров Кирилл 8 

11 Волчанская Анна 7 б 

12 Решетников Кирилл 7 а 

13 Саляхов Рифат 7 б 

Биология 

1 Саляхова Рената 10 Хенгелова Т.А. 29 ноября (ср.), МБОУ 

«Ново-Идинская СОШ» 

(резерв Боханская СОШ 

№ 2) 

2 Яковлева Александра 9 

3 Саляхов Рифат 7 б 

Математика 

1 Мутина Анастасия 7 б Аленова В.И. 30 ноября (чт.), МБОУ 

«Тарасинская СОШ» 

(резерв Боханская СОШ 

№ 2) 

2 Теренникова Анастасия 7 б 

3 Урбанова Вероника 7 а 

Право 

1 Пешняк Любовь 11 Шаповалова О.С. 1 декабря (пт.), МБОУ 

«Ново-Идинская СОШ» 2 Саляхова Рената 10 

3 Бубнова Владислава 9 

4 Павлова Светлана 9 

5 Яковлева Александра 9 

Литература 

1 Губанова Ангелина 11 Храмцова М.В. 

 

4 декабря (пнд.), МБОУ 

«Тарасинская СОШ» 2 Саляхова Рената 10 

3 Павлова Светлана 9 

4 Яковлева Александра 9 

5 Мутина Камила 8 Малкова Н.А. 

6 Заптуева Татьяна 8 

7 Губанова Анна 7 а Хоренова Г.А. 

Экономика 

1 Саляхова Рената 10 Шаповалова О.С. 5 декабря (вт.), МБОУ 

Боханская СОШ № 2 2 Павлова Светлана 9 

3 Яковлева Александра 9 

Химия 

1 Прошина Лилия 10 Ростовцева Л.Г. 

 

7 декабря (чт.), МБОУ 

«Ново-Идинская СОШ» 

(резерв Боханская СОШ 

№ 2) 

2 Хонгодорова Юлия 10 

3 Павлова Светлана 9 

4 Мутина Камила 8 

Обществознание 

1 Пешняк Любовь 11 Шаповалова О.С. 8 декабря (пт.), МБОУ 

«Тарасинская СОШ» 2 Яковлева Александра 9 

Технология 

(мальчики/девочки) 

1 Панов Илья 11 Павлов С.В. 

 

 

12-13 декабря (вт., ср.), 

МБОУ «Ново-Идинская 

СОШ» 
2 Самойлов Сергей 10 

3 Черевко Глеб 10 

4 Козлов Макар 8 

5 Зверев Илья 7 а 

6 Павлова Светлана 9 Павлова А.В. 

 7 Мутина Камила 8 

8 Теренникова Анастасия 7 б 

9 Урбанова Вероника 7 а 

 



Приложение 2 

ГРАФИК 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

2023-2024 учебного года 

 

№ 

п/п 

Предметы Сроки Классы, форма проведения, место проведения   

1  Английский язык 13-14 ноября  7-11 классы, очно, МБОУ «Тарасинская СОШ» 

2 Русский язык 15 ноября  7-11 классы, очно, МБОУ «Ново-Идинская СОШ» 

3 Экология 16 ноября 7-11 классы, очно, МБОУ «Тарасинская СОШ» 

4 История 17 ноября 7-11 классы, очно, МБОУ «Ново-Идинская СОШ» 

5 ОБЖ 20-21 ноября 7-11 классы, очно, МБОУ «Ново-Идинская СОШ» 

6 Информатика ИКТ 22 ноября 7-11 классы, очно, МБОУ «Каменская СОШ» 

7 География 23 ноября 7-11 классы, очно, МБОУ «Тарасинская СОШ» 

8 Физика 24 ноября 7-11 классы, очно, МБОУ «Ново-Идинская СОШ» 

9 Физическая культура 27-28 ноября 7-11 классы, очно, МБОУ «Тарасинская СОШ» 

10 Биология 29 ноября 7-11 классы, очно, МБОУ «Ново-Идинская СОШ» 

(резерв Боханская СОШ № 2) 

11 Математика 30 ноября 7-11 классы, очно, МБОУ «Тарасинская СОШ» 

(резерв Боханская СОШ № 2) 

12 Право 1 декабря 7-11 классы, очно, МБОУ «Ново-Идинская СОШ» 

13 Литература 4 декабря 7-11 классы, очно, МБОУ «Тарасинская СОШ» 

14 Экономика  5 декабря 7-11 классы, очно, МБОУ «Боханская СОШ № 2» 

15 Химия 7 декабря 7-11 классы, очно, МБОУ «Ново-Идинская СОШ» 

(резерв Боханская СОШ № 2) 

16 Обществознание 8 декабря 7-11 классы, очно, МБОУ «Тарасинская СОШ» 

17 Технология 12-13 декабря 7-11 классы, очно, МБОУ «Ново-Идинская СОШ» 

 

 


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	Боханская средняя общеобразовательная школа № 2
	ПРИКАЗ
	Об участии в муниципальном этапе
	Приложение 1
	Приложение 2

